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ÇALIŞMANIN GEREKÇESİ 

Bursa İli Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı (2022-2025)’nın 5.1.1. 

“İlimizde kadına yönelik şiddet ile ilgili veri toplanması ve değerlendirilmesi amacıyla Kadına 

Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon İzleme ve Değerlendirme Komisyonuna bağlı bir 

Akademik Danışma Kurulu oluşturulacak ve İlin Risk Haritası çıkarılacaktır.” maddesi ve 

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Koordinasyon İzleme ve Değerlendirme Komisyonu I. 

Dönem Toplantısı Kararları kapsamında oluşturulan Akademik Danışma Kurulu 13.05.2022 

tarihinde toplanarak İlin Risk Haritasının çıkarılması ile ilgili çalışmalarına başlamıştır. 

 

ÇALIŞMANIN KAPSAMI VE VERİLER 

Bursa İli Risk Haritası çalışması kapsamında Bursa Aile ve Sosyal Hizmetler İl 

Müdürlüğüne bağlı Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Müdürlüğü, İl Emniyet Müdürlüğü, 

TÜİK ve Bursa Cumhuriyet Başsavcılığı ve Adli Yargı İlk Derece Mahkemesi Komisyonundan 

kadına yönelik şiddet kapsamında yer alan 2021 yılına ait verileri talep edilmiştir. 

 

ÇALIŞMANIN YÖNTEMİ VE SUNUŞU 

Risk Haritası oluşturulurken öncelikle Bursa İline ilişkin toplam nüfus, ilçe nüfusları 

içerisinde yaş grubu, medeni durum ve cinsiyet dağılımı gibi İlimizin sosyo-demografik 

yapısını gösteren veriler (TÜİK, 2021), kadına yönelik şiddete ilişkin kolluk kuvvetlerine 

müracaat esnasında şiddet uygulayan ve şiddet mağduruna ilişkin veriler, Bakanlığımız 

bütünleşik sisteminde Aile Bilgi Sistemine düşen ve uygulanan tedbir kararları verileri 

paylaşılmıştır.  
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BURSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Harita 1-  Türkiye Haritası 

 

Bursa,  3.147.818 nüfusu ile Türkiye'nin İstanbul, Ankara ve İzmir'den sonraki büyük metropol 

ilidir. Bursa ilinde 17 ilçe ve 1057 mahalle bulunmaktadır.  

Bursa kuzeyinde Marmara Denizi ve Yalova, kuzeydoğuda Kocaeli ve Sakarya, 

doğuda Bilecik, güneyde Kütahya ve batıda Balıkesir illeri ile çevrilidir. Ekonomik 

açıdan Türkiye'nin en gelişmiş kentlerinden biri olmasını büyük ölçüde sahip olduğu doğal ve 

tarihsel zenginliklerine,  gelişmiş sanayi ve ticari faaliyetlerine borçlu olduğu gibi aynı zamanda 

tarım faaliyetlerinin de yoğun bir şekilde yürütüldüğü bir il olması Bursa ilini diğer çevre illere 

göre özel bir konuma taşımaktadır. 

Bursa, gerek kamu yatırımlarıyla kurulan tesislerle ve gerekse özel sektör eliyle kurulan sanayi 

kuruluşlarıyla ülke ekonomisinin gelişiminde önemli rol oynamaktadır. Günümüzde katma 

değer açısından Türkiye’de 4. sırada yer alan Bursa’daki ekonomik canlılığa paralel olarak çok 

hareketli ve değişken bir demografik yapının varlığı göze çarpmaktadır.  

Türkiye ortalamasının üzerindeki nüfus artışı ile en hızlı gelişen kentlerimizden biridir. Bu hızlı 

nüfus artışının en önemli etkeni devamlı olarak göç almasıdır. Sanayileşme ve ekonomik 

büyümeye paralel olarak alınan göçler sonucunda Bursa’nın kentleşmesi ve sosyal uyum 

süreçlerine yönelik faaliyetler, şehre yapılan sosyal yatırımlar ve özellikle gençler, kadınlar, 

engelliler gibi gruplara yönelik sosyal hizmetler çeşitlenerek artmaktadır.  

İlçeleri; Osmangazi, Yıldırım, Nilüfer, İnegöl, Mudanya, Gemlik, İznik, Orhangazi, Kestel, 

Gürsu, Keles, Orhaneli, Büyükorhan, Harmancık, Yenişehir, Karacabey ve 

Mustafakemalpaşa’dır. 

 

 

 

 

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ankara
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0zmir
http://tr.wikipedia.org/wiki/Metropol
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yalova_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kocaeli
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sakarya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bilecik_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%BCtahya_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bal%C4%B1kesir
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
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BURSA İLÇELERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                       Harita 2-  Bursa Haritası 

 

Osmangazi  

Özellikle yoğun göç alan ilçelerin başında gelmektedir. Göçmen nüfus özellikle kentin 

merkezinde kalan eski yerleşim alanlarında ikamet etmektedir. Bu ilçede çok sayıda büyük 

ölçekli üretim yapan fabrikalar ve buna bağlı yan sanayilerin yer aldığı işletmeler 

bulunmaktadır. İlçe merkezi Gemlik İstanbul yolu hattı üzerinde gelişmektedir. Osmangazi 

ilçesi sosyo-ekonomik olarak dar gelirli ailelerin belli bölgelerinde kümelendiği bir ilçe 

görünümündedir. İlçenin refah seviyesi mahallelerine göre farklılık arz emektedir.  Kentin ova 

bölgesinde kalan ve yeni yerleşime açılan bölgelerinde kısmen düzenli kentleşme ve imar 

faaliyetleri gözlenmektedir. Ancak eski yerleşim alanlarında sağlıksız konutlar dar gelirli aileler 

için tercih mekanları olmaktadır. Osmangazi ilçesi kentsel donatı alanları ve eğitim kültür 

kurumları açısından avantajlı bir bölgedir. Buradaki tarihi eserlerin varlığı ve kapalı çarşılar 

aracılığıyla süren ticaret kent merkezine canlılık kazandıran bir unsur olmaktadır. 

Yıldırım  

Gökdere olarak adlandırılan dere Osmangazi ilçesinden ayıran doğal bir sınır hattı 

oluşturmaktadır. Yıldırım da farklı olarak refah düzeyi düşük gruplar ilçenin ova bölgesinde 

yaygınken dağ yamaçlarında kısmen daha düzenli yerleşim yerleri mevcuttur. Bir bölgenin 

konut kalitesi o bölgenin refah düzeyini belirleyen temel etkendir. Yıldırım ilçesinde ova 

bölgesinde konut kalitesinin daha düşük olması bu bölgeyi şehre yeni katılan göçmenler için 

çekim yeri haline getirmiştir. Yıldırım ilçesinin komşusu olan Gürsu ve Kestel gibi ilçelerinde 

refah düzeyi ve kentsel kimlik temsilleri Yıldırım ile benzer özellikler göstermektedir. Bu iki 

ilçe sınırında var olan çok sayıdaki fabrika ilçelerin gelişim sınırlarını belirlemekte ve 

gelişmenin yönünü ovaya doğru kaydırarak mevcut tarım alanlarının yok oluşunu 

hızlandırmaktadır. Çevre köylere kadar uzanan kentleşme buralarda köy kimliğini de büyük 

ölçüde değişime zorlamaktadır. 
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Yıldırım Romanlar, yerli yabancı göçmenler gibi dezavantajlı grupların en yaygın olduğu 

ilçelerden biridir. Buna bağlı olarak da Bursa ilinin sosyal risk derecesi en yüksek olan 

ilçelerinin başına gelir.  

Yıldırım büyük ölçekli sanayi üretimi yapan fabrikalarının yanı sıra çok sayıda aile işletmesine 

de ev sahipliği yapmaktadır. Atölye tarzı küçük işletmelerin varlığı konut alanı ile üretim alanı 

ayrıştırmasını güçleştirmekte kentsel dokuyu bozmakta çeşitli çevresel (ses kirliliği, katı atık 

kirliliği) gibi olumsuz etkilere yol açmaktadır. Bunun yanı sıra çocuk işçilik ve sosyal 

güvencesiz çalışmanın en yaygın olduğu ilçenin Yıldırım ilçesi olduğu bilinmektedir. 

Karacabey ve Mustafakemalpaşa  

Bursa kent merkezine uzak ilçelerden ikisi olup özellikle tarımsal faaliyetlerin yoğun yapıldığı 

buna bağlı mevsimlik tarım işçiliğinin yaygın olduğu ilçelerdir. Her iki ilçede Bursa’nın en 

fazla roman vatandaşını barındırdığından özellikle Mustafakemalpaşa’nın bazı mahalleleri 

tümüyle Roman kimliği ile özdeşleşmiştir.  Roman vatandaşların düzensiz, esnek ve mevsimsel 

çalışma alanlarında daha fazla istihdam edilmelerinden dolayı ilçe bu olanakları da sunduğu 

için çekim yeri olmaktadır. Ayrıca hurda toplayıcılığı, çöp araştırıcılığı gibi işlerin en yoğun 

yapıldığı ilçe olması nedeniyle sosyal risk haritasında Yıldırım ilçesinden sonra Bursa’nın 

öncelikli riskli ilçesi arasında sayılmaktadır.  

Orhaneli, Keles, Harmancık ve Büyükorhan  

Bursa’nın dağ köyleri olarak bilinen ilçelerde nüfus dağılımı az olup hızla göç vermektedirler. 

Bu ilçelere ulaşım güçlüğü ve kamusal hizmetlere erişim problemleri, sosyal güvencesiz 

çiftçilik problemleri nedeniyle özellikle yeni nesil kent merkezlerine büyük ilçelere göç 

etmektedir. 

Mudanya, Gemlik 

Bursa’nın deniz kenarında yer alan bu iki ilçesinden Mudanya diğer deniz ilçesine kıyasla 

İstanbul deniz ulaşım rotası üzerinde olması ve turizm faaliyetleri nedeniyle hızla gelişme 

göstermiştir. Özellikle yazın nüfusu artmakta bu da çevre kirliliği sorunlarına yol açmaktadır. 

Mudanya’nın imar iskân faaliyetlerinin son yıllarda artarak devam ettiği çok sayıda yeni yapılar 

nedeniyle ilçenin demografik yapısının değişerek refah düzeyi yüksek gelir grupları için cazip 

bir ilçe haline geldiği gözlenmektedir. Ancak ilçenin terkedilmiş eski yapılarında ve çöküntü 

alanlarında dar gelirli ailelerin yerleşmesi de aynı ölçüde hızlanmaktadır. Bu da ilçenin sosyal 

risk haritasındaki yerini belirgin kılmaktadır. 

Gemlik ilçesi nüfus bakımından daha düşük olmakla birlikte çalışma alanlarının yetersizliği,  

işsizlik problemleri nüfusunun deniz turizmine bağlı olmayan yerleşik nüfus olması gelişimini 

yavaşlatmakta ve sosyal risk faktörlerini artırmaktadır. 

Orhangazi, İznik, Yenişehir 

Orhangazi ilçesi Bursa’nın İstanbul yolu üzerinde bulunan ilçesidir. Sanayi amaçlı tarım 

üretimin yapıldığı ilçede fabrikaların yaygınlığı Gemlik ilçesine kıyasla gelişme şansını 

artırmıştır. Son yıllarda konut faaliyetlerinin artışı İznik gölüne olan yakınlığı nedeniyle de göç 

almaya aday bir ilçe olarak gelişmesini sürdürmektedir.  
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İznik özellikle Roma ve Osmanlı dönemi tarihi mirası nedeniyle turizm açısından Bursa’nın 

Osmangazi’den sonra en cazip ikinci ilçesidir. İlçe yaygın olarak zeytin tarımı ile uğraşan ve 

buna bağlı sanayi kollarının geliştiği bir ilçedir. Tarihi dokusu nedeniyle imar ve iskân 

açısından yavaş gelişen ve bu bakımdan da dışardan göçlerin pek yaygın olmadığı bir ilçedir. 

Özellikle sosyal donatılar dinlenme tesisleri ve doğal güzellikleri nedeniyle İznik yaşlı ve 

rehabilitasyon amaçlı kuruluşlar için tercih edilen bir ilçedir.  

Yenişehir tarım alanlarının geniş olduğu ve kırsal nüfusun yoğunlukta olduğu bir ilçedir. İnegöl 

ve İznik gibi iki önemli ilçe arasında yer almaktadır. 

İnegöl 

Mobilya sanayisinin gelişmiş olması nedeniyle dışardan göçün en fazla yapıldığı ilçeler 

arasında yer alır. Eş zamanlı olarak tarım faaliyetlerinin de önemli ölçüde yapıldığı İnegöl adeta 

kendi başına bir il görünümündedir. Doğal güzellikleri hizmet sektörünün gelişmesine katkı 

sunmuştur. Göç alan her ilçede olduğu gibi İnegöl’de sosyal risk kapasitesi yüksek bir ilçedir.  

Nilüfer 

Nilüfer Bursa’nın en gelişmiş bölgesi olarak sosyal refah düzeyi en yüksek ilçesidir. Bu düzey 

düzenli kentleşme ve kaliteli konut yapısından dolayı yeni ve düzensiz göçlere kapalı 

olmasından kaynaklanmaktadır. Bölgeye geçiş kentin diğer alanlarında gerekli ve yeterli sosyal 

ekonomik donanımı sağladıktan sonra mümkün olmaktadır.  

Bölge de yer alan büyük ölçekli üretim yapan fabrikalar çevre kirliliği gibi yan etkileri olmakla 

birlikte ilçenin kalkınmasında önemli bir role sahiptir. Sosyal risk haritasına Bursa ilinin en 

risksiz bölgesidir. İlçe sınırları içinde bir sanayi sitesi bulunmakla birlikte bu site büyük ölçüde 

yaşam alanlarından ayrıştırılmıştır. Yıldırım ilçesinden temel farkı üretim ve ikamet yeri 

arasındaki ayrımın sağlanmış olmasıdır. 
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KADINA YÖNELİK ŞİDDETLE MÜCADELE HUSUSUNDA  

İLİMİZDEKİ HİZMET SUNUMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Harita 3-  Hizmet Noktalarımız 

 

Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında kurulan ve hâlihazırda 81 İle 

yaygınlaştırılan Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Müdürlükleri, Türkiye’de ilk olarak İlimizde 

2012 yılında kurulmuş olup, kuruluşundan bu yana 7/24 esasına göre faaliyetlerine devam 

etmektedir. Ayrıca yine İl Müdürlüğümüz bünyesinde hizmetlerini sürdüren ve güvenli barınma 

yeri sağlayarak mağdurların güçlendirilerek kendi başlarına yaşamlarına devam etmelerini 

sağlayan Bakanlığımıza bağlı üç adet, yerel yönetimlere bağlı bir adet konuk evi mevcuttur. 

İlimizdeki Kadın Konuk Evlerimiz 106 kapasite ile mağdur kadınlarımız ve beraberindeki 

çocuklara hizmet vermektedir. İlimizde Bakanlığımıza bağlı olan konukevlerimizden biri, can 

güvenliği yüksek olan mağdurlar için oluşturulan ihtisaslaşmış bir konukevi olarak hizmetlerine 

devam etmektedir.  

Bakanlık olarak İlimizde Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğümüz bünyesinde 10 

Sosyal Hizmet Merkezimizde Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İrtibat Noktaları kurulmuş ve 

başvuranlar ve mağdurlara daha hızlı ve yerinde hizmet verilmesi amaçlanmıştır. 

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı (2021-2025) kapsamında 

İlimizde ikinci bir Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi kurulmasına yönelik planlama çalışmaları 

başlamıştır.  

Aynı zamanda Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Koordinasyon Planı, Ulusal Eylem 

Planları ve paydaş kurumların Genelgeleri ile birlikte kadına yönelik şiddetle mücadele 

konusunda kurumlarca bir ihtisaslaşma sürecine gidilerek; kolluk kuvvetlerinde Aile İçi ve 

Kadına Karşı Şiddetle Mücadele Büro Amirlikleri ve Kadın Çocuk Kısım Amirlikleri, Adalet 

Bakanlığına bağlı Aile Mahkemelerinde 6284 sayılı kanun kapsamında ihtisaslaşmış Aile 

Mahkemesi, Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Müdürlükleri oluşturulmuştur.  
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İLÇE NÜFUS DAĞILIMLARI 

Grafik 1 

 

 Bursa ilçeleri arasında nüfusu en yoğun olan ilçenin Osmangazi İlçesi olduğu, bunu 

Yıldırım, Nilüfer ve İnegöl İlçelerinin izlediği görülmektedir. Ayrıca nüfusu 100.000’in 

üzerinde bulunan Gemlik, Mudanya ve Mustafakemalpaşa İlçeleri bulunmaktadır. Bursa İli 

toplam nüfusu 3.147.818 olup, kadın nüfusu (1.574.456) ve erkek nüfusu (1.573.362) arasında 

belirgin bir fark bulunmamaktadır.  
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İLÇE NÜFUSLARINA GÖRE YAŞ GRUBU DAĞILIMLARI 

Tablo 1 

İLÇE ADI   
TOPLAM 

NÜFUS 
% 

Yaş Grupları 

0-17  %  18-59  %  60+  %  

OSMANGAZİ 

TOPLAM 884451   225733  25,52  539198  60,96  119520  13,51  

ERKEK 443501 50,14 116178  13,14  273314  30,90  54009    6,11  

KADIN 440950 49,86 109555  12,39  265884  30,06  65511    7,41  

NİLÜFER 

TOPLAM 518382   123217  23,77  333741  64,38  61424  11,85  

ERKEK 255471 49,28 63175  12,19  163261  31,49  29035    5,60  

KADIN 262911 50,72 60042  11,58  170480  32,89  32389    6,25  

YILDIRIM 

TOPLAM 653307   179194  27,43  388749  59,50  85364  13,07  

ERKEK 328609 50,30 92154  14,11  197649  30,25  38806    5,94  

KADIN 324698 49,70 87040  13,32  191100  29,25  46558    7,13  

GEMLİK 

TOPLAM 118037   26776  22,68  70888  60,06  20373  17,26  

ERKEK 59987 50,82 13846  11,73  36530  30,95  9611    8,14  

KADIN 58050 49,18 12930  10,95  34358  29,11  10762    9,12  

İNEGÖL 

TOPLAM 286848   82462  28,75  169855  59,21  34531  12,04  

ERKEK 144197 50,26 42462  14,80  86000  29,98  15735    5,49  

KADIN 142651 49,74 40000  13,94  83855  29,23  18796    6,55  

KARACABEY 

TOPLAM 84241   19939  23,67  47483  56,37  16819  19,97  

ERKEK 42192 50,08 10247  12,16  24224  28,76  7721    9,17  

KADIN 42049 49,92 9692  11,51  23259  27,61  9098  10,80  

ORHANGAZİ 

TOPLAM 80216   19033  23,73  47282  58,94  13901  17,33  

ERKEK 40228 50,15 9865  24,52  23969  29,88  6394    7,97  

KADIN 39988 49,85 9168  11,43  23313  29,06  7507    9,36  

MKPAŞA 

TOPLAM 101407   22143  21,84  56907  56,12  22357  22,05  

ERKEK 50379 49,68 11471  11,31  28729  28,33  10179  10,04  

KADIN 51028 50,32 10672  10,52  28178  27,79  12178  12,01  

YENİŞEHİR 

TOPLAM 54485   12438  22,83  30373  55,75  11674  21,43  

ERKEK 27041 49,63 6392  23,64  15330  28,14  5319    9,76  

KADIN 27444 50,37 6046  11,10  15043  27,61  6355  11,66  

MUDANYA 

TOPLAM 105308   20048  19,04  60757  57,69  24503  23,27  

ERKEK 51194 48,14 10303    9,78  29438  27,95  11453  10,88  

KADIN 54114 51,39 9745    9,25  31319  29,74  13050  12,39  

KESTEL 

TOPLAM 72439   18665  25,77  43064  59,45  10710  14,78  

ERKEK 36378 50,23 9571  13,21  21815  30,11  4992    6,89  

KADIN 36061 49,77 9094  12,55  21249  29,33  5718    7,89  

İZNİK 

TOPLAM 44050   8904  20,21  25147  57,09  9999  22,70  

ERKEK 21759 49,40 4519  10,26  12691  28,81  4549  10,33  

KADIN 22291 50,60 4385    9,95  12456  28,28  5450  12,37  

GÜRSU TOPLAM 99278   29769  29,99  59172  59,60  10337  10,41  
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ERKEK 50138 50,50 15194  15,30  30165  30,38  4779    4,81  

KADIN 49140 49,50 14575  14,68  29007  29,22  5558    5,60  

ORHANELİ 

TOPLAM 18786   3339  17,77  9616  51,19  5831  31,04  

ERKEK 9218 49,07 1673    8,91  4918  26,18  2627  13,98  

KADIN 9568 50,93 1666    8,87  4698  25,01  3204  17,06  

HARMANCIK 

TOPLAM 6016   821  13,65  2958  49,17  2237  37,18  

ERKEK 2935 48,79 414    6,88  1516  25,20  1005  16,71  

KADIN 3081 51,21 407    6,77  1442  23,97  1232  20,48  

KELES 

TOPLAM 11246   1368  12,16  5449  48,45  4429  39,38  

ERKEK 5527 49,15 718    6,38  2828  25,15  1981  17,62  

KADIN 5719 50,85 650    5,78  2621  23,31  2448  21,77  

BÜYÜKORHAN 

TOPLAM 9321   1371  14,71  4620  49,57  3330  35,73  

ERKEK 4608 49,44 703    7,54  2403  25,78  1502  16,11  

KADIN 4713 50,56 668    7,17  2217  23,79  1828  19,61  

 

Grafik 2 

 

 İlçelerdeki yetişkin nüfuslarının yüksek olduğu ve merkezden uzaklaştıkça yetişkin 

nüfusunun azalmaya başladığı görülmektedir. Her ne kadar aralarında yüksek ve anlamlı farklar 

olmasa bile 10 İlçede kadın nüfusu erkek nüfusundan yüksek iken, Osmangazi, Yıldırım, 

Gemlik, İnegöl, Karacabey, Orhangazi ve Kestel ilçelerinde erkek nüfusunun fazla olduğu 

görülmektedir.  
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İLÇE NÜFUSLARINA GÖRE MEDENİ DURUM DAĞILIMLARI 

Tablo 2 

İLÇE ADI   

Medeni Durum   

HİÇ 

EVLEN

MEDİ 

% EVLİ % 
BOŞA

NDI 
% 

EŞİ 

ÖLDÜ 
% 

TOPLA

M 
 %  

OSMANG

AZİ 

TOPLAM 169.023   440.900   34.043   39.425   683.391   

ERKEK 100.067 59 219.986 50 14.677 43 5.682 14 340.412   50  

KADIN 68.956 41 220.914 50 19.366 57 33.743 86 342.979   50  

NİLÜFER 

TOPLAM 110.165   257.809   20.751   16.327   405.052   

ERKEK 58.766 53 128.550 50 8.276 40 2.111 13 197.703   49  

KADIN 51.399 47 129.259 50 12.475 60 14.216 87 207.349   51  

YILDIRI

M 

TOPLAM 128.979   315.785   20.506   27.594   492.864   

ERKEK 76.224 59 157.332 50 8.693 42 4.118 15 246.367   50  

KADIN 52.755 41 158.453 50 11.813 58 23.476 85 246.497   50  

GEMLİK 

TOPLAM 23.212   59.494   5.784   6.346   94.836   

ERKEK 14.035 60 30.291 51 2.808 49 918 14 48.052   51  

KADIN 9.177 40 29.203 49 2.976 51 5.428 86 46.784   49  

İNEGÖL 

TOPLAM 53.386   140.874   6.458   11.991   212.709   

ERKEK 31.243 59 70.339 50 2.872 44 1.769 15 106.223   50  

KADIN 22.143 41 70.535 50 3.586 56 10.222 85 106.486   50  

KARACA

BEY 

TOPLAM 15.123   44.082   2.614   5.680   67.499   

ERKEK 9.411 62 22.127 50 1.290 49 846 15 33.674   50  

KADIN 5.712 38 21.955 50 1.324 51 4.834 85 33.825   50  

ORHANG

AZİ 

TOPLAM 15.160   41.734   2.582   4.723   64.199   

ERKEK 9.164 60 20.877 50 1.233 48 663 14 31.937   50  

KADIN 5.996 40 20.857 50 1.349 52 4.060 86 32.262   50  

MKPAŞA 

TOPLAM 17.326   54.346   3.033   8.022   82.727   

ERKEK 10.697 62 27.260 50 1.571 52 1.232 15 40.760   49  

KADIN 6.629 38 27.086 50 1.462 48 6.790 85 41.967   51  

YENİŞEH

İR 

TOPLAM 9.326   29.557   1.343   3.847   44.073   

ERKEK 5.579 60 14.793 50 684 51 630 16 21.686   49  

KADIN 3.747 40 14.764 50 659 49 3.217 84 22.387   51  

MUDANY

A 

TOPLAM 18.861   56.008   5.945   6.536   87.350   

ERKEK 10.790 57 27.976 50 2.392 40 960 15 42.118   48  

KADIN 8.071 43 28.032 50 3.553 60 5.576 85 45.232   52  

KESTEL 

TOPLAM 13.118   37.024   2.189   3.386   55.717   

ERKEK 7.735 59 18.548 50 997 46 549 16 27.829   50  

KADIN 5.383 41 18.476 50 1.192 54 2.837 84 27.888   50  

İZNİK 

TOPLAM 7.838   24.123   1.430   3.266   36.657   

ERKEK 4.736 60 12.108 50 691 48 503 15 18.038   49  

KADIN 3.102 40 12.015 50 739 52 2.763 85 18.619   51  

GÜRSU 

TOPLAM 17.802   47.135   2.134   3.504   70.575   

ERKEK 10.424 59 23.600 50 908 43 492 14 35.424   50  

KADIN 7.378 41 23.535 50 1.226 57 3.012 86 35.151   50  
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ORHANE

Lİ 

TOPLAM 2.840   10.906   332   1.935   16.013   

ERKEK 1.723 61 5.565 51 178 54 344 18 7.810   49  

KADIN 1.117 39 5.341 49 154 46 1.591 82 8.203   51  

HARMAN

CIK 

TOPLAM 903   3.583   139   709   5.334   

ERKEK 521 58 1.830 51 80 58 155 22 2.586   48  

KADIN 382 42 1.753 49 59 42 554 78 2.748   52  

KELES 

TOPLAM 1.768   6.734   202   1.425   10.129   

ERKEK 1.078 61 3.473 52 127 63 265 19 4.943   49  

KADIN 690 39 3.261 48 75 37 1.160 81 5.186   51  

BÜYÜKO

RHAN 

TOPLAM 1.506   5.465   177   1.056   8.204   

ERKEK 890 59 2.800 51 115 65 217 21 4.022   49  

KADIN 616 41 2.665 49 62 35 839 79 4.182   51  

 

Grafik 3 

 

Evli kimselerin her ilçede en büyük çoğunluğu teşkil ettikleri, hiç evlenmeyenler de en 

yüksek oranın Nilüfer İlçesinde, boşananlar da ise Mudanya İlçesinde görüldüğü, merkezden 

uzaklaştıkça (Orhaneli, Harmancık, Keles, Büyükorhan) eşi vefat edenlerin oranının arttığı ve 

boşanmaların azaldığı görülmektedir.  
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AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARININ  

İLÇE NÜFUSLARINA GÖRE DAĞILIMLARI 

 

Grafik 4

 

  

Aile içi ve kadına karşı şiddet kapsamında kolluk birimlerine yansıyan olayların ilçe 

nüfuslarına oranı değerlendirildiğinde 6284 sayılı kanun kapsamındaki olayların en çok Gemlik 

İlçesinde görüldüğü, bunu Orhangazi, Karacabey, Osmangazi, Nilüfer, İznik, Yenişehir, 

Mustafakemalpaşa, Yıldırım, Kestel ve İnegöl’ün izlediği görülmektedir. Vaka sayıları 

değerlendirildiğinde Osmangazi (3.141), Nilüfer (1.707), Yıldırım (1.527), Gemlik (625), 

İnegöl (520), Karacabey (367), Orhangazi (367), Mustafakemalpaşa (298), Yenişehir (170), 

Mudanya (168), Kestel (152), İznik (141), Gürsu (110), Orhaneli (16), Harmancık (7), Keles 

(6), Büyükorhan (4) olarak tespit edilmiştir.  
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AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARININ İNTİKAL ŞEKLİ 

Tablo 3 

İLÇELER 

Devriye 

Hizmetleri 

Sırasında                        

(Şüphe 

Üzerine) 

Diğer Kamu 

Kurum 

Kuruluşlarının 

Çalışmaları 

İhbar 
Müracaat                    

(Şikâyet) 

Savcılık 

Emri 

Genel 

Toplam 

Osmangazi 305 1 627 2.182 120 3.235 

Nilüfer 4 1 705 1.024 90 1.824 

Yıldırım 7   420 1.046 76 1.549 

Gemlik   6 289 356 2 653 

İnegöl 22 4 228 289 6 549 

Orhangazi 3 5 150 232 1 391 

Karacabey 3 3 114 259   379 

M.Kemalpaşa 5 3 45 261 4 318 

Yenişehir     88 86   174 

Mudanya 5   43 123 2 173 

Kestel     58 103 3 164 

İznik 2 1 74 71   148 

Gürsu     56 57   113 

Orhaneli     8 8   16 

Harmancık     2 6   8 

Keles 2     4   6 

Büyükorhan     1 3   4 

Genel Toplam 358 24 2908 6110 304 9704 

 

 Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarının kolluk güçlerine intikal şekli 

değerlendirildiğinde bireysel müracaatların en üst sırada yer aldığı ve tüm olayların %60’ından 

fazlasını oluşturduğu görülmektedir. Bu kapsamda bireylerin kadına yönelik şiddetle 

mücadeleye ilişkin kolluk kuvvetlerine başvurabileceklerine ilişkin farkındalığın sağlandığı ve 

tüm ilçelere yaygınlaştırıldığı ifade edilebilir. Aynı zamanda ikinci sırayı ihbarların aldığı 

görülmekte olmasına karşın söz konusu ihbarların mağdurların kendileri mi yoksa başka birileri 

tarafından mı yapıldığı tespit edilememektedir. Kamu kurumlarının çalışmalarının ise çok 

düşük sırada yer aldığı görülmektedir. Türk Ceza Kanunun ilgili maddelerinde de belirtildiği 

üzere suçu bildirme yükümlülüğü konusunda daha fazla çalışmaya yer verilmesi gerektiği 

açıktır.  
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AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARININ  

GÜNLERE GÖRE DAĞILIMI 

 

Tablo 4 

İLÇELER  
OLAY 

SAYISI 

Toplam Aile İçi Şiddet Olayı (Suç Öncelik No 1) 

P.TESİ SALI ÇARŞ. PERŞ. CUMA C.TESİ PAZAR 

Osmangazi 3.141 475 436 456 422 456 428 462 

Nilüfer 1.707 272 240 220 230 222 245 275 

Yıldırım 1.527 226 207 223 193 199 219 258 

Gemlik 625 86 74 80 88 80 100 117 

İnegöl 520 84 70 63 52 68 88 95 

Orhangazi 367 59 44 55 62 50 45 52 

Karacabey 367 69 47 54 49 53 41 53 

Mkemalpaşa 298 43 44 41 37 44 49 40 

Yenişehir 170 28 32 29 18 14 25 24 

Mudanya 168 21 25 19 28 16 33 25 

Kestel 152 22 19 17 25 26 23 20 

İznik 141 22 17 24 10 20 22 26 

Gürsu 110 11 16 10 13 16 25 19 

Orhaneli 16 5   2 4 1 2 2 

Harmancık 7 1 2   2     2 

Keles 6   1 3 1     1 

Büyükorhan 4 1 1 1   1     

Genel Toplam 9.326 1.425 1.275 1.297 1.234 1.266 1.345 1.471 
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Grafik 5

 

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarının Bursa genelinde en yüksek olarak Pazar günü 

meydana geldiği, bunu sırasıyla Pazartesi ve Cumartesi gününün izlediği görülmektedir. Bu 

noktada tatil günlerinde şiddet uygulayan bireylerin daha fazla saldırganlık eğilimi gösterdiği 

söylenebilir (%30,19).  

Grafik 6 

 

İlçelere göre bir takım farklılıklar görülmekle birlikte aile içi ve kadına karşı şiddetin 

İlçelerde meydana gelen olaylara göre en yüksek görüldüğü günler Osmangazi (Pazartesi), 

Nilüfer (Pazar), Yıldırım (Pazar), Gemlik (Pazar), İnegöl (Pazar), Orhangazi (Perşembe), 

Karacabey (Pazartesi), Mustafakemalpaşa (Cumartesi), Yenişehir (Salı), Mudanya (Cumartesi), 

Kestel (Cuma), İznik (Çarşamba), Gürsu (Pazar), Orhaneli (Pazartesi), Keles (Çarşamba) olarak 

tespit edilmiştir. 
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AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARININ  

SAATLERE GÖRE DAĞILIMI  

Tablo 5 

SAATLER YÜZDELİK  SAATLER YÜZDELİK  SAATLER YÜZDELİK 

20:00 7,48%  15:00 4,99%  03:00 1,58% 

19:00 7,22%  14:00 4,76%  04:00 1,24% 

21:00 6,80%  00:00 4,68%  07:00 1,07% 

23:00 6,57%  13:00 4,68%  06:00 0,86% 

22:00 6,52%  11:00 4,46%  05:00 0,83% 

18:00 6,34%  10:00 4,03%    

12:00 5,36%  01:00 3,59%    

17:00 5,20%  02:00 2,37%    

16:00 5,02%  09:00 2,29%    

   08:00 2,06%    

 

Grafik 7

 

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarının meydana geliş saatleri değerlendirildiğinde 

Bursa İli genelinde olayların 18.00-00.00 saatleri arasında daha yoğun olarak meydana geldiği 

görülmektedir. Bu konuda şiddet uygulayanların daha çok iş saatleri dışında diğer bir deyişle 

boş zaman olarak değerlendirilebilecek zaman dilimlerinde şiddet içeren davranışlarda 

bulundukları söylenebilir (Bkz Grafik 7). 
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Grafik 8

 

  

Ayrıca ilçelerde aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarının meydana geliş saatleri 

değerlendirildiğinde Büyükorhan 10.00, Mudanya 12.00, Harmancık 13.00, Gemlik 18.00, 

Karacabey ve Kestel 19.00, Osmangazi ve Yıldırım ilçelerinde 20.00, İznik 20.00-21.00, İnegöl 

ve Orhangazi 22.00, Nilüfer, Mustafakemalpaşa, Yenişehir, Keles, Gürsu ilçelerinde 23.00, 

Orhaneli’de ise saatlerin dağılımı fazladır. Bu noktada şiddet olaylarının meydana geliş saatleri 

incelendiğinde ilçeler arasında farklılıklar göze çarpmaktadır. İlçelerin denize yakınlık ve 

uzaklığı, geçim kaynakları, dış göç alıp almaması gibi durumlar bir diğer deyişle sosyo-

demografik özellikler bu farklılıkların kaynağı olarak değerlendirilebilmektedir. Şiddet 

olaylarının gerçekleşmesi konusunda şiddet uygulayan failin şiddet mağduruyla hangi zaman 

diliminde karşılaştığı ya da şiddeti tetikleyen olayların ilçenin sosyal yapısına göre hangi zaman 

diliminde daha yoğun yaşandığı burada saat aralıklarını belirleyen diğer unsurlar arasında yer 

almaktadır. Ancak insanoğlunun en ilkel dürtüsü olarak şiddetin her an ve her saat diliminde 

gerçekleşeceği bilinerek hareket edilmelidir.  
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AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARININ  

ŞİDDET TÜRLERİNE GÖRE DAĞILIMI 

Grafik 9 

 

 Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olayları Kayıt ve Risk Değerlendirme Formlarında 

mağdurların beyan ettiği şiddet türlerine bakıldığında ilk sırada psikolojik şiddetin yer aldığı, 

bunu fiziksel şiddet ve ısrarlı takibin izlediği, en az beyan edilen şiddet türünün ise cinsel şiddet 

olduğu görülmektedir. Cinsel şiddet kişilerin mahrem algıları, öğrenmeleri vb nedenlerle ifade 

edilmekte zorlanılabilen bir şiddet türü olup, maruz kalınan şiddete ilişkin kişinin beyanı 

alınırken özellikle dikkat edilmesi gereken konulardan biridir. Bu nedenle cinsel şiddet oranları 

genellikle yapılan çalışmalarda düşük görülmekte ancak bu durum gerçekliğin net bir yansıması 

olarak değerlendirilmemelidir.   

Tablo 6 

İLÇELER 
Cinsel 

Şiddet 

Ekonomik 

Şiddet 

Fiziksel 

Şiddet 

Psikolojik 

Şiddet 

Tek Taraflı 

Israrlı Takip 

Osmangazi 369 459 2060 2431 748 

Nilüfer 58 75 1007 2076 330 

Yıldırım 350 425 1231 729 528 

İnegöl 115 179 488 587 212 

Gemlik 62 101 336 384 170 

Karacabey 54 97 261 294 85 

Orhangazi 47 68 210 269 143 

M.Kemalpaşa 47 75 176 276 92 

Mudanya 36 76 184 251 103 

Gürsu 63 102 162 156 89 

Yenişehir 17 45 127 103 45 

Kestel 30 67 108 155 53 

İznik 49 80 112 141 92 

Orhaneli 8 10 14 16 7 

Harmancık 3 2 4 6 4 

Keles 4 5 5 6 4 

Büyükorhan -  1 1 2 2 
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İlçelerin şiddet türlerine göre dağılımlarına bakıldığında hemen hepsinde psikolojik 

şiddetin en ön sırada yer aldığı, peşine fiziksel şiddetin eşlik ettiği ve aralarında yüksek farkların 

bulunmadığı, Yıldırım, Gürsu ve Yenişehir’de ise fiziksel şiddetin öne çıkarak, psikolojik 

şiddetin takip ettiği görülmektedir. Bu noktada Yıldırım, Gürsu ve Yenişehir ilçeleri dış göç 

alma durumu ve ilçenin yöneldiği geçim kaynakları (tarım, sanayi vb.) konusunda diğer 

ilçelerden ayrışmaktadır yorumu yapılabilir.  

 

İLÇELERDE MEYDANA GELEN AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET 

OLAYLARINDA YER ALAN MAĞDUR VE ŞÜPHELİ CİNSİYET DAĞILIMLARI 

 

Grafik 10 

 

  Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarında yer alan mağdur kadın sayılarının Keles ve 

Büyükorhan ilçelerinde en fazla, İznik ilçesinde ise en az olduğu görülmüş olup, şüpheli kadın 

sayısının ise Keles ve Büyükorhan ilçelerinde hiç görülmediği, Orhangazi ilçesinde ise %29.7 

oranıyla en fazla görüldüğü anlaşılmaktadır.  
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Grafik 11 

 

 

AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARI KAYIT VE RİSK 

DEĞERLENDİRME FORMUNA GÖRE MAĞDURUN RİSK ARTIRICI ÖZEL 

DURUMLARI  

Tablo 7 
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BURSA 229 61 40 953 188 56 132 41 74 18 11652 

OSMANGAZİ 56 7 5 274 50 18 16 3 14 3 3655 

NİLÜFER 50 1 3 90 33 8 10 1 8 2 2426 

YILDIRIM 31 27 10 215 37 4 40 10 23 4 1837 

İNEGÖL 12 2 2 84 12 8 14 12 13 1 813 

GEMLİK 19 3 3 45 11 3 3 2 1   705 

ORHANGAZİ 21 2 1 77 9 1 2 1 3 1 410 

KARACABEY 13 3 2 28 11   8   1 1 398 

MKPAŞA 6 2 5 24 7 2 12 2 1 1 324 

MUDANYA 5 3 2 22 2 1 1   1 1 279 
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GÜRSU 1 4 2 41 7 2 8 3 8   208 

YENİŞEHİR 6   1 13 2 1 3 3     198 

KESTEL   2 3 11 6 4 4   1 2 183 

İZNİK 8 4 1 17 1 2 8 2   1 172 

ORHANELİ   1   7   1 3     1 16 

Asayiş Şube  1     5             12 

HARMANCIK           1         7 

KELES               2     6 

B.ORHAN                     3 

Toplam 229 61 40 953 188 56 132 41 74 18 11652 

 

Grafik 12

 

 Aile içi ve kadına karşı şiddet olayları kayıt ve risk değerlendirme formlarına göre 

mağdurun risk artırıcı özel durumları değerlendirildiğinde, “diğer” faktörünün çoğunlukta 

olduğu görülmekte, bununla birlikte mağdurun 65 yaş üzerinde olması, hamile olması, şiddet 

uygulayan şahıstan olmayan bir çocuğunun bulunması, yabancı ülke vatandaşı olması ve 

bakıma muhtaç durumda ya da ağır bir hastalığının olması faktörlerinin mağduriyeti arttırdığı 

görülmektedir. Yapılan çalışmalarda diğer seçeneği genellikle diğer seçeneklerden az olan 

durumlar için kullanılmaktadır. Grafik 12 incelendiğinde ise “diğer” oranının (%8,18) diğer 

seçeneklere göre daha yüksek olduğu görülmüştür.  
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Tablo 8: AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARI KAYIT VE RİSK DEĞERLENDİRME 

FORMUNA GÖRE ŞİDDET UYGULAYANIN ÖZEL DURUMU 

İLÇELER 
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OSMANGAZİ 101 25 1555 210 9 25 20 375 210 218 268 159 168 3655 

NİLÜFER 35 28 514 259 1 14 12 165 82 205 69 82 33 2426 

YILDIRIM 41 37 789 211 2 37 24 327 246 184 283 162 211 1837 

İNEGÖL 27 6 301 93 7 15 16 99 111 129 112 109 109 813 

GEMLİK 18 5 228 83 1 8 5 138 57 95 49 57 39 705 

ORHANGAZİ 23 10 179 98 6 3 2 54 66 63 48 39 43 410 

KARACABEY 5 11 253 80 1 3 4 135 30 79 139 83 78 398 

M.K.PAŞA 4 6 123 69 2 4 4 43 71 51 36 41 35 324 

MUDANYA 6 7 132 52  3 1 40 26 19 36 36 14 279 

GÜRSU 10 8 126 28 1 4 1 40 23 13 44 41 30 208 

YENİŞEHİR 9 4 82 68 1 9 4 39 29 38 47 38 30 198 

KESTEL 4 19 122 52 2 6 5 53 38 30 56 39 37 183 

İZNİK 5 10 122 50 1 21 13 53 52 45 64 56 45 172 

ORHANELİ 3 2 13 6  3 1 2 6 2 6 4 4 16 

HARMANCIK 1  4 3  1  2 2 1 2 1 2 7 

KELES   5 1 1 2 2 5 3 3 5 4 2 6 

B.ORHAN   3 1    1 2 1 2  1 3 

Genel Toplam 292 178 4551 1364 35 158 114 1571 1054 1176 1266 951 881 11640 
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Grafik 13

 

 Aile içi ve kadına karşı şiddet olayları kayıt ve risk değerlendirme formlarına göre 

şiddet uygulayanların özel durumları değerlendirildiğinde, şiddet uygulayanın öfkesini 

kontrol edememesi en önemli faktör olarak kendini göstermektedir. Bununla birlikte şiddet 

uygulayan kişinin işsiz olması, alkol bağımlısı olması, ekonomik sorunlarının olması, 

uyuşturucu madde bağımlısı olması, ölümle/öldürmekle tehdit etmesi, psikolojik 

rahatsızlıklarının olması, suç kaydının bulunması gibi faktörler de belirgin biçimde ortaya 

çıkmakta ve kişinin şiddet uygulama ihtimalini arttırmaktadır. Öfke kontrolsüzlüğü ifadesi 

kimi zaman bireylerin söylemediği ya da söyleyemediği psikolojik rahatsızlıkları kimi 

zamanda birey için psikolojik bir kaçışı da içerdiği düşünülmektedir.  
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İLÇELERDE MEYDANA GELEN AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET 

OLAYLARINDA YER ALAN MAĞDUR VE ŞÜPHELİ YAŞ DAĞILIMLARI 

Tablo 9 

İLÇE ADI Olay Sayısı 
0-17 YAŞ 18-59 YAŞ 60+ YAŞ 

Mağdur Şüpheli Mağdur Şüpheli Mağdur Şüpheli 

OSMANGAZİ 3.141 113 11 3052 3555 237 172 

NİLÜFER 1.707 46 13 1502 2006 98 116 

YILDIRIM 1.527 62 8 1512 1745 86 75 

GEMLİK 625 36 10 567 765 53 64 

İNEGÖL 520 41 5 491 663 35 31 

KARACABEY 367 35 7 335 452 22 15 

ORHANGAZİ 367 20 2 313 505 22 20 

M.KEMALPAŞA 298 16 3 301 357 16 24 

YENİŞEHİR 170 15 2 159 207 13 8 

MUDANYA 168 14 2 137 204 14 16 

KESTEL 152 4 1 152 177 7 9 

İZNİK 141 10 1 104 194 19 9 

GÜRSU 110 6 1 108 128 5 2 

ORHANELİ 16 2  15 18   

HARMANCIK 7   8 7   

KELES 6   6 7   

BÜYÜKORHAN 4   4 3  1 

TOPLAM 9326 420 66 8766 10993 627 562 

 

Grafik 14
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  Grafik 15

 

6284 sayılı kanun kapsamında yer alan aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarına ilişkin 

alınan kayıtlarda birden fazla mağdur ya da birden fazla şüpheli olabildiğinden kayıtlarda yer 

alan mağdur-şüpheli bilgisi ile olay sayıları tutarlılık göstermemektedir. Grafik 14 ve Grafik 15 

incelendiğinde hem mağdurun hem de şiddet uygulayanın 18-59 yaş aralığında yoğunlaştığı 

görülmektedir. Bu noktada risk grubu 18-59 yaş aralığı olarak saptanmıştır. Yapılan önleyici 

çalışmaların ve bilinçlendirme eğitimlerinin bu yaş grubunda yoğunlaşmasının şiddetle 

mücadele sürecine olumlu katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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İLÇELERDE MEYDANA GELEN AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET 

OLAYLARINDA YER ALAN MAĞDUR VE ŞÜPHELİ MEDENİ DURUM DAĞILIMI   

Grafik 16

 
  

Grafik 17

 

Grafik 16 ve Grafik 17 incelendiğinde tüm ilçelerde evli çiftlerde aile içi şiddet 

olaylarının daha fazla görüldüğü saptanmıştır. Aile eğitimlerinin ve bilinçlendirme 

çalışmalarının şiddetle mücadele sürecinde oldukça önemli olduğu değerlendirilmektedir. 
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İLÇELERDE MEYDANA GELEN AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET 

OLAYLARINDA YER ALAN MAĞDUR VE ŞÜPHELİ YAKINLIK DURUMU 

DAĞILIMI 

Tablo 10 

İLÇE ADI 
Olay 

Sayısı 

Mağdur-Şiddet Uygulayan Yakınlık Durumu 

Aile 

Bireyi 

Ayrıldığı/

Eski Eş 
Birliktelik Eş 

Israrlı 

Takipçi 
Diğer 

OSMANGAZİ 3.141 624 322 406 1744 147 424 

NİLÜFER 1.707 356 206 207 812 27 818 

YILDIRIM 1.527 305 151 217 962 37 165 

GEMLİK 625 143 74 81 297 19 91 

İNEGÖL 520 204 46 63 380 17 103 

KARACABEY 367 64 21 35 216 8 54 

ORHANGAZİ 367 54 37 33 214 13 59 

MKPAŞA 298 36 24 31 158 9 66 

YENİŞEHİR 170 68 11 9 83 4 23 

MUDANYA 168 48 23 24 140 7 37 

KESTEL 152 17 18 13 112 4 19 

İZNİK 141 38 10 24 57 4 39 

GÜRSU 110 25 12 8 144 4 15 

ORHANELİ 16   1 2 10   3 

HARMANCIK 7 2   1 2   2 

KELES 6       6     

BORHAN 4     1 1 1   
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Grafik 18

 

 Şiddet mağduru ve şiddet uygulayan arasındaki yakınlık değerlendirildiğinde, şiddet 

mağduriyetinin en yüksek şekilde eşten yana yaşandığı, bunu aile bireyi, diğer, birlikte olduğu 

kişi, ayrıldığı/eski eşi ve ısrarlı takip izlemektedir. Tüm ilçelerde benzer şekilde bir örüntü 

olduğu görülmektedir. 

 

Grafik 19
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İLÇELERDE MEYDANA GELEN AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET 

OLAYLARINDA YER ALAN MAĞDUR VE ŞÜPHELİNİN AİŞ OLAYLARINA 

KARIŞMA DURUMUNUN DAĞILIMI 

Grafik 20

 

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarında yer alan mağdurların daha önce aile içi ve 

kadına karşı şiddet olaylarına karışma oranlarının %1,09 ile en fazla Orhangazi ilçesinde 

görüldüğü; Osmangazi, Nilüfer, Yıldırım, Gemlik, Mustafakemalpaşa ve Karacabey ilçelerinde 

%1’in altında olduğu; diğer ilçelerde ise hiç görülmediği anlaşılmıştır.  

 

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarında yer alan şüphelilerin daha önce aile içi ve 

kadına karşı şiddet olaylarına karışma oranlarının %1,97 ile en fazla Kestel ilçesinde görüldüğü; 

Osmangazi, Nilüfer, Yıldırım, İnegöl, Orhangazi, Mudanya ilçelerinde %1’in altında olduğu; 

diğer ilçelerde ise hiç görülmediği anlaşılmıştır.   
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AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARI KAYIT VE RİSK 

DEĞERLENDİRME FORMUNA GÖRE SİLAH VERİ İSTATİSTİKLERİ 

Tablo 11 

İLÇELER 
Ateşli 

silahı var 

Ateşli 

silahı 

yok 

Ateşli 

silahlara 

kolay 

erişebilir 

Görevi 

gereği 

silahı 

var 

Ruhsatl

ı 

Ruhsatsı

z 

Yanında/ 

arabasında 

bıçak vb 

kesici/delici 

alet taşır 

Osmangazi 133 3438 20 24 16 44 23 

Nilüfer 160 1806 5 14 27 37 2 

Yıldırım 71 1584 43 11 13 22 34 

İnegöl 35 628 5 8 8 12 2 

Gemlik 56 445 3 10 22 13 1 

Orhangazi 24 317 5   8 7 2 

Karacabey 21 361 8 1 4 8 5 

Mkemalpaşa 35 271 2 3 9 5 1 

Mudanya 16 265 1 1 4 7 1 

Gürsu 13 203 1 2 7 2 1 

Yenişehir 23 184 4   12 4 2 

Kestel 9 160 4 2 3 2 5 

İznik 11 133 2   1 5 1 

Orhaneli 1 14       1 1 

Harmancık   5 1       1 

Keles 1 3     1   1 

Büyükorhan   5           

Genel Toplam 611 9826 108 76 135 170 83 
 

Grafik 22 
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Ateşli silaha sahip olma, ateşli silahlara kolay erişebilme ya da kesici delici alet taşıma 

gibi durumların yüksek şiddet oranları ile ilişkisi olduğu düşünüldüğünde bu konuda yüksek 

sayıya sahip Osmangazi, Nilüfer ve Yıldırım gibi ilçelerde bu konuda denetimlerin 

sıklaştırılmasının şiddetle mücadeleye katkı sunacağı düşünülmektedir. 

 

AİLE İÇİ VE KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARI KAYIT VE RİSK 

DEĞERLENDİRME FORMUNA GÖRE MAĞDUR MÜRACAAT SAYILARI 

İSTATİSTİKLERİ 

Tablo 12 

İLÇELER İlk Başvuru 2 3 4 5 ve Üzeri Genel Toplam 

Osmangazi 2085 773 311 151 335 3655 

Nilüfer 1566 456 156 83 165 2426 

Yıldırım 1091 467 125 47 107 1837 

İnegöl 513 155 70 22 53 813 

Gemlik 453 146 41 11 54 705 

Orhangazi 205 95 26 16 68 410 

Karacabey 224 83 36 12 43 398 

Mustafakemalpaşa 209 59 25 5 26 324 

Mudanya 156 64 31 11 17 279 

Gürsu 122 47 19 6 14 208 

Yenişehir 129 41 9 10 9 198 

Kestel 109 44 11 9 10 183 

İznik 103 36 15 4 14 172 

Orhaneli 12 3 1     16 

Harmancık 4 2 1     7 

Keles 1 3 1   1 6 

Büyükorhan 3         3 

Genel Toplam 6985 2474 878 387 916 11640 

 

 İlgili veriler değerlendirildiğinde tüm başvurular içinde en yükseğinin ilk başvuru 

olduğu ve bunu ikinci başvurusunun izlediği görülmektedir. Ardından beş ve üzeri başvurusu 

olan mağdurlar yer almaktadır. 2021 yılında 6985 kişi şiddet mağduriyetini ilk defa kolluğa 

beyan etmiştir. Bu noktada ilk başvuru sonrasında yapılan iş ve işlemlerin oldukça önemli 

olduğu düşünülmektedir. 
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MAĞDURLARIN 6284 SAYILI KANUNA İLİŞKİN TEDBİR DURUMU 

Tablo 13 

İLÇELER Mağdur 

Süresi 

Biten 

Önleyici 

Kararı 

Var mı 

Süresi 

Biten 

Koruyucu 

Kararı 

Var mı 

Devam 

Eden 

Önleyici 

Kararı 

Var mı 

Devam 

Eden 

Koruyucu 

Kararı 

Var mı 

Önleyici 

Kararı 

İhlal Etti 

mi 

Osmangazi 2.955 984 221 570 128 510 

Nilüfer 1.482 556 29 329 28 371 

Yıldırım 1.433 482 225 206 93 241 

Gemlik 544 147 17 101 9 96 

İnegöl 445 169 23 66 11 89 

Karacabey 323 135 53 51 30 67 

Orhangazi 301 155 152 83 80 112 

Mkpaşa 283 82 6 17 2 34 

Yenişehir 147 50 10 19  0 20 

Mudanya 138 88 10 13 3 34 

Kestel 142 56 41 15 13 25 

İznik 105 48 3 26 2 38 

Gürsu 103 62 9 29 3 36 

Orhaneli 15 5 2 2 1 3 

Harmancık 7 3  0  0  0 1 

Keles 6 3 0 2 2 2 

Büyükorhan 4 0 0 0 0 0 

Bursa 8.433 3.025 801 1.529 405 1.679 

Yüzdelik Oranı 35,87% 9,50% 18,13% 4,80% 19,91% 
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Mağdurların meydana gelen bir aile içi/kadına karşı şiddet olayı durumunda kolluğa 

başvuruları esnasında alınan veriler mağdurların %35,87’sinin biten, %18,13’ünün ise devam 

eden bir önleyici tedbir kararı olduğunu göstermekte olup, %19,91’inin önleyici kararı ihlal 

ettiğini bildirdiği görülmektedir. Ayrıca %9,50’sinin biten, %4,80’inin ise devam eden 

koruyucu tedbir kararı bulunduğu görülmektedir.  

Grafik 24
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KADIN CİNAYETLERİNİN İLÇELERDE MEYDANA GELEN AİLE İÇİ VE 

KADINA KARŞI ŞİDDET OLAYLARINA GÖRE DAĞILIMI 

Tablo 14 
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2020 2 2 1 1 1 1 0 0 8 

2021 4 3 2 2 1 0 0 0 12 

2022 0 3 1 0 1 0 2 1 8 
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Tablo 15 

YILLAR 

YER BİLGİSİ 
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2021 2 0 1 1 8 0 0 

 

Tablo 15 ve Tablo 16 incelendiğinde özel alan olarak değerlendirilen ev ve ev içi olaylar 

bir diğer yönüyle şiddetin meydana gelmesi için zaman zaman uygun bir zemin 

hazırlayabilmektedir. Özellikle bireylerin kıskançlık ve sevgiyi eş tutmaları kimi zaman 

meydana gelen şiddet olayını normalleştirmelerine neden olmaktadır. Nitekim 2021 yılında 

kıskançlık sebebi ile iki kadın cinayeti gerçekleşmiştir. 
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Tablo 16 

YILLAR 

GERÇEKLEŞME SEBEBİ 
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2021 1 2 0 1 1 0 7 

 

Tablo 17 

YILLAR 

CİNAYET ALETİ 
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2021 4 2 4 0 1 1 

 

Kadın cinayetlerinin ilçelerde meydana gelen aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarına 

göre dağılımını gösterir tabloda Ocak 2020-Haziran 2022 yıllarını kapsayacak veriler 

sunulmuştur. Grafikte gösterilen veriler Risk Haritasında baz alınan 2021 yılı verilerini 

kapsamaktadır. Bu kapsamda 2021 yılında meydana gelen 12 kadın cinayetinin 5 ilçemizde 

meydana geldiği, aile içi ve kadına karşı şiddet olayları ile oranlandığında en yüksek oranın 

Gemlik ilçesinde tespit edildiği görülmektedir. Bu veri aynı zamanda aile içi ve kadına karşın 

şiddet olaylarının ilçe nüfuslarına oranında gösterilen en yüksek ilçe ile de orantılıdır. Gemlik’i 

sırasıyla Nilüfer, İnegöl, Yıldırım ve Osmangazi takip etmektedir. Cinayetlerin sebepleri 

konusunda ayırt edici bir veri bulunmamasına karşın, cinayet aleti olarak ateşli silahların ve 

kesici aletlerin kullanıldığı görülmektedir. Ayrıca cinayetlerin 7 tanesinin maktulün nikahlı eşi, 

1 tanesinin kardeşi, 1 tanesinin babası, 1 tanesinin boşanma aşamasındaki eşi, 2 tanesinin ise 

boşandığı eşi tarafından gerçekleştiği tespit edilmiştir. Söz konusu veriler de mağdur-şiddet 

uygulayan yakınlık durumu tablosunda belirtilen veriler ile eşleşmekte, şiddetin her türlüsünün 

en yüksek oranda önce eşi, sonra ise aile bireyleri tarafından uygulandığı verisini 

doğrulamaktadır. Ayrıca 2021 yılında gerçekleşen 12 kadın cinayeti vakasından; 3 kişinin 

devam eden tedbir kararının olduğu, 3 kişinin süresi biten tedbir kararının bulunduğu, 6 kişinin 

daha önce kolluk müracaatının bulunmadığı anlaşılmıştır.  
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DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

 

Tablo 18: Özet  

İLÇE NÜFUS 
AİŞ SIKLIĞI 

( % ) 

AİŞ 

GÜNLERİ1 

AİŞ 

SAATLERİ2 

OSMANGAZİ 884.451 0.36 Pazartesi 20.00 

YILDIRIM 653.307 0.23 Pazar 20.00 

NİLÜFER 518.382 0.33 Pazar 23.00 

İNEGÖL 286.848 0.18 Pazar 22.00 

GEMLİK 118.037 0.53 Pazar 18.00 

MUDANYA 105.308 0.16 Cumartesi 12.00 

MKPAŞA 101.407 0.29 Cumartesi 23.00 

GÜRSU 99.278 0.11 Pazar 23.00 

KARACABEY 84.241 0.44 Pazartesi 19.00 

ORHANGAZİ 80.216 0.46 Perşembe 22.00 

KESTEL 72.439 0.21 Cuma 19.00 

YENİŞEHİR 54.485 0.31 Salı 23.00 

İZNİK 44.050 0.32 Çarşamba 20.00-21.00 

ORHANELİ 18.786 0.09 Pazartesi *** 

KELES 11.246 0.05 Çarşamba 23.00 

BÜYÜKORHAN 9.321 0.04 * 10.00 

HARMANCIK 6.016 0.12 ** 13.00 

 

1 : AİŞ olaylarının Bursa genelinde en yüksek olarak Pazar günü meydana geldiği, bunu sırasıyla 

Pazartesi ve Cumartesi gününün izlediği görülmektedir. 

2 : AİŞ olaylarının meydana geliş saatleri değerlendirildiğinde Bursa İli genelinde olayların 18.00-00.00 

saatleri arasında daha yoğun olarak meydana geldiği görülmektedir. 

*: Pazartesi, Salı, Çarşamba ve Cuma günlerinde eşit sayıda AİŞ olayı görülmekte olup gün olarak bir 

özellik tespit edilememiştir. 

**: Salı, Perşembe ve Pazar günlerinde eşit sayıda AİŞ olayı görülmekte olup gün olarak bir özellik 

tespit edilememiştir. 

***: Saatlerin dağılımı fazla olup saat olarak bir özellik tespit edilememiştir.  
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 Bursa İli kadına yönelik şiddetle mücadele konusundaki Risk Haritası çalışmasında 

kullanılan veriler değerlendirildiğinde Tablo 18’de yer alan ilçenin nüfusu, aile içi şiddet 

olaylarının emniyete yansıma oranı, şiddetin en sık görüldüğü gün ve saatlere ilişkin bir genel 

değerlendirme yapmak mümkündür. Bu kapsamda ilçelere ait genel görünüm aşağıda 

sunulmuştur. İlçe bazlı diğer verilere ilişkin detaylar yukarıda ayrıca belirtilmiş olup, 

kısıtlılıklara ise önerilerde yer verilmiştir.  

Osmangazi: En kalabalık nüfusa sahip İlçemiz olup, aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 

0.36’dır. Bu oran ile aile içi şiddet olaylarının en sık görüldüğü 4. İlçemizdir. Emniyete 

yansıyan kısımda şiddet en yüksek pazartesi günü 20.00 saatlerinde görülmektedir. 

Yıldırım: En yüksek nüfusa sahip 2. İlçemiz olup, aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 

0.23, emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek pazar günü 20.00 saatlerinde görülmektedir. 

Nilüfer: En yüksek nüfusa sahip 3. İlçemiz olup, aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 

0.33’dür. Bu oran ile aile içi şiddet olaylarının en sık görüldüğü 5. İlçemizdir. Emniyete 

yansıyan kısımda şiddet en yüksek pazar günü 23.00 saatlerinde görülmektedir. 

İnegöl: En yüksek nüfusa sahip 4. İlçemiz olup, aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 0.18, 

emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek pazar günü 22.00 saatlerinde görülmektedir. 

Gemlik: Nüfusu 100.000’in üzerinde olan ilçelerimizden, en yüksek nüfusa sahip 5. İlçemiz 

olup, aile içi şiddet olaylarının en yüksek oranda (0.53) gerçekleştiği ilçemizdir. Emniyete 

yansıyan kısımda şiddet en yüksek pazar günü 18.00 saatlerinde görülmektedir. 

Mudanya: Nüfusu 100.000’in üzerinde olan ilçelerimizden, en yüksek nüfusa sahip 6. İlçemiz 

olup, aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 0.16, emniyete yansıyan kısımda şiddet en 

yüksek cumartesi günü 12.00 saatlerinde görülmektedir. 

Mustafakemalpaşa: Nüfusu 100.000’in üzerinde olan ilçelerimizden, en yüksek nüfusa sahip 

7. İlçemiz olup, aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 0.29, emniyete yansıyan kısımda 

şiddet en yüksek cumartesi günü 23.00 saatlerinde görülmektedir. 

Gürsu: Nüfusu 100.000’in altında olan ilçelerimizden olup, aile içi şiddet olaylarının görülme 

sıklığı 0.11, emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek Pazar günleri 23.00 saatlerinde 

görülmektedir.  

Karacabey: Nüfusu 100.000’in altında olan ilçelerimizden olup, aile içi şiddet olaylarının en 

sık görüldüğü (0.44) 3. ilçemizdir. Emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek Pazartesi 

günleri 19.00 saatlerinde görülmektedir.  

Orhangazi: Nüfusu 100.000’in altında olan ilçelerimizden olup, aile içi şiddet olaylarının en 

sık görüldüğü (0.46) 2. İlçemizdir. Emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek Perşembe 

günleri 22.00 saatlerinde görülmektedir.  
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Kestel: Nüfusu 100.000’in altında olan ilçelerimizden olup, aile içi şiddet olaylarının görülme 

sıklığı 0.21, emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek Cuma günleri 19.00 saatlerinde 

görülmektedir.  

Yenişehir: Nüfusu 100.000’in altında olan ilçelerimizden olup, aile içi şiddet olaylarının 

görülme sıklığı 0.31, emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek Salı günleri 23.00 saatlerinde 

görülmektedir.   

İznik: Nüfusu 100.000’in altında olan ilçelerimizden olup, aile içi şiddet olaylarının görülme 

sıklığı 0.32, emniyete yansıyan kısımda şiddet en yüksek Çarşamba günleri 20.00-21.00 

saatlerinde görülmektedir.  

Orhaneli: Aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 0.09, emniyete yansıyan kısımda şiddet en 

yüksek Pazartesi günleri görülmekte olup, saatlerin dağılımı fazla olup saat olarak bir özellik 

tespit edilememiştir.  

Keles: Aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 0.05, emniyete yansıyan kısımda şiddet en 

yüksek Çarşamba günleri 23.00 saatlerinde görülmektedir.  

Büyükorhan: Aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 0.04, emniyete yansıyan kısımda 

şiddet en yüksek 10.00 saatlerinde görülmekte olup, Pazartesi, Salı, Çarşamba ve Cuma 

günlerinde eşit sayıda AİŞ olayı görülmektedir. Gün olarak bir özellik tespit edilememiştir. 

Harmancık: Aile içi şiddet olaylarının görülme sıklığı 0.12, emniyete yansıyan kısımda şiddet 

en yüksek 13.00 saatlerinde görülmekte olup, Salı, Perşembe ve Pazar günlerinde eşit sayıda 

AİŞ olayı görülmektedir. Gün olarak bir özellik tespit edilememiştir. 

 

ÖNERİLER 

 

1. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olaylarının İlçe Nüfuslarına Göre Dağılımları: 

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarının ilçe nüfuslarına oranı değerlendirildiğinde her ilçenin 

birbirinden farklılık gösterdiği, nüfus yoğunluğu ve sosyo-demografik yapıları nedeniyle şiddet 

oranının daha yüksek çıkması beklenilen merkez ilçelerin daha alt sıralarda kaldığı, bu sebeple 

ilçelerdeki bu dağılımın nedenlerinin araştırılmasına ihtiyaç duyulduğu değerlendirilmektedir.  

2. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olaylarının İntikal Şekli: 

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarının kolluk güçlerine intikal şekli değerlendirildiğinde 

kamu kurumlarının çalışmaları olarak yer alan verilerin oldukça düşük olduğu görülmekte olup, 

Türk Ceza Kanunun ilgili maddelerinde de belirtildiği üzere suçu bildirme yükümlülüğü 

konusunda daha fazla çalışmaya yer verilmesi gerektiği değerlendirilmektedir. Bu kapsamda 

kurum çalışanlarının suçu bildirme yükümlülüğüne ilişkin farkındalığının arttırılması amacıyla 
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eğitimlerin düzenlenmesi ve/veya kurumların suçu bildire yükümlülüğüne ilişkin bir düzenleme 

yaparak çalışanlarına tebliğ etmesi gibi seçenekler değerlendirilebilir.  

3. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olaylarının Günlere Göre Dağılımı:  

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarının en yoğun olarak pazar, pazartesi ve cumartesi günleri 

meydana geldiği ancak tüm ilçelerde farklılık gösterdiği görülmektedir, oluşan bu farklılığın 

nedenlerinin araştırılmasına ihtiyaç duyulduğu değerlendirilmektedir.  

4. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olaylarının Saatlere Göre Dağılımı: 

18.00-00.00 saatleri arasında şiddet olaylarının daha yoğun olarak meydana geldiği, bireylerin 

iş saatleri dışında diğer bir ifade ile birbirleriyle bir araya geldikleri zamanlarda şiddet 

davranışında artış görülmekte olup, sorunun iş yaşamının getirdiği yükler ile baş edilememesi, 

iletişim becerilerinin zayıflığı vb etkenlerden kaynaklanabileceği, ayrıca şiddet olaylarının 

meydana geliş saatlerinde ilçeler arasında farklılıkların da görüldüğü, bu sebeple konuya ilişkin 

gerekli araştırmanın yapılarak ilçeler bazında ilgili kurumların faaliyetler/eğitimler 

düzenlemesinin işlevsel olabileceği değerlendirilmektedir.  

5. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olaylarının Şiddet Türlerine Göre Dağılımı: 

Mağdurların beyan ettiği şiddet türleri değerlendirildiğinde en az beyan edilen şiddet türünün 

cinsel şiddet olduğu, bu sebeple kolluk marifetiyle alınan ifadelerde ifadenin özellikle bir kadın 

personel marifetiyle alınmasının, ifade esnasında cinsel şiddetin ne olduğuna ilişkin açıklama 

yapılmasının ve cinsel şiddete maruz kalınıp kalınmadığına ilişkin soru sorulmasının önemli 

olduğu değerlendirilmektedir. Ayrıca Yıldırım, Gürsu ve Yenişehir ilçelerinde diğer ilçelerin 

aksine fiziksel şiddetin birinci sırada yer aldığı görülmekte olup, kolluk kuvvetleri aracılığıyla 

ilçeler bazında önlem alınması hususu değerlendirilebilir.  

6. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olayları Kayıt ve Risk Değerlendirme Formuna Göre 

Mağdurun Risk Artırıcı Özel Durumları: 

Aile içi ve kadına karşı şiddet olayları kayıt ve risk değerlendirme formlarına göre mağdurun 

“diğer” maddesi altında tanımlanan risk faktörlerinin en yüksek sırayı aldığı bu sebeple neler 

olduğunun tanımlanmasına ihtiyaç duyulduğu değerlendirilmektedir. Ayrıca özellikle kolluk 

kuvvetlerine yapılan ihbar vb başvurularda mağdurun 65 yaş üzerinde olması, hamile olması, 

şiddet uygulayan şahıstan olmayan bir çocuğunun bulunması, yabancı ülke vatandaşı olması ve 

bakıma muhtaç durumda ya da ağır bir hastalığının olması gibi risk faktörlerini taşıması halinde 

başvuruların daha detaylı ve titizlikle ele alınmasının devam eden şiddet döngüsünün kırılması 

için elzem olduğu değerlendirilmektedir. 

7. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olayları Kayıt ve Risk Değerlendirme Formuna Göre 

Şiddet Uygulayanın Risk Artırıcı Özel Durumları: 
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Şiddet uygulayanların neredeyse yarısı için öfkesini kontrol edememe seçeneğinin 

işaretlendiği, bu sebeple özellikle erkeklere yönelik öfke kontrolü, stresle başetme gibi 

eğitimlerin verilmesinin elzem olduğu değerlendirilmektedir. Söz konusu eğitimlerin 

gönüllülük ilkesine binaen verilmesi eğitime katılımı düşürdüğünden, örneğin kamu kurumları, 

yerel yönetimler, özel kurumlar aracılığıyla bu eğitimlerin alınmasına ilişkin zorunluluk 

getirilmesinin işlevsel olabileceği değerlendirilmektedir. Ayrıca şiddet uygulayan kişinin 

alkol/uyuşturucu madde bağımlısı olması yada psikolojik rahatsızlıklarının olması da önemli 

etkenlerden olduğundan konuya ilişkin 6284 sayılı Kanunun h ve ı bentlerince alınan sağlık 

tedbir kararlarının ilgili kurumlarca takibi ve kanuni yaptırımların daha sıkı olarak 

işletilmesinin de işlevsel olacağı değerlendirilmektedir. Ayrıca özellikle kolluk kuvvetlerine 

yapılan ihbar vb başvurularda şiddet uygulayanın söz konusu risk arttırıcı durumlara sahip 

olması halinde başvuruların daha detaylı ve titizlikle ele alınmasının devam eden şiddet 

döngüsünün kırılması için elzem olduğu değerlendirilmektedir. 

8. İlçelerde Meydana Gelen Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olaylarında Yer Alan Mağdur 

ve Şüpheli Medeni Durum Dağılımı: 

Tüm ilçelerde evli çiftlerde aile içi şiddet olaylarının daha fazla görüldüğü saptanmış 

olduğundan aile eğitimlerinin ve bilinçlendirme çalışmalarının şiddetle mücadele sürecinde 

oldukça önemli olduğu değerlendirilmektedir. 

9. Aile İçi ve Kadına Karşı Şiddet Olayları Kayıt Ve Risk Değerlendirme Formuna Göre 

Silah Veri İstatistikleri: 

Şiddet olaylarına bakıldığında şiddet uygulayanların çoğunun ateşli bir silahının olmadığı 

görülmesine rağmen ikinci sırayı ateşli silaha sahip olma, ateşli silahlara kolay erişebilme ya 

da kesici delici alet taşıma gibi durumların aldığı görülmektedir. Ateşli silahların yüksek şiddet 

oranları ile ilişkisi olduğu düşünüldüğünde bu konuda yüksek sayıya sahip Osmangazi, Nilüfer 

ve Yıldırım gibi ilçelerde konuya ilişkin denetimlerin sıklaştırılmasının şiddetle mücadeleye 

katkı sunacağı değerlendirilmektedir. 

10. Mağdurların 6284 Sayılı Kanuna İlişkin Tedbir Durumu: 

Biten yada önleyici tedbir kararı devam eden mağdurların sayısının yüksek olduğu, ancak karar 

ihlallerinin de sayısının azımsanamayacak ölçüde olduğu değerlendirildiğinden, söz konusu 

önleyici tedbir kararlarına ilişkin ilgili birimlerce zorlama hapsi hükmünün uygulanması 

konusunda hassasiyet gösterilmesinin 6284 sayılı kanun kapsamında işletilen önleyici tedbir 

kararlarının caydırıcılığını arttıracağı düşünülmektedir.  

 


